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Ordføreren (Anders. Nielsen): Den 
Enighed var saa meget lettere at faa til- 
vejebragt, som den højtærede Justitsmini- 
ster i Motiverne til det oprindelige For- 
slag havde antydet, at Bestræbelserne for 
hans Vedkommende laa i denne Retning. 

Med Hensyn til Kommissionen have vi 
nu hørt den højtærede Justitsminister ud- 
tale sig, og jeg kan ganske slutte mig dertil. 

Saa er der kun tilbage Ændringsfor- 
slaget, der gaar ud paa at forøge Tallet 3 
til 6 for de Medlemmers Vedkommende, 
som de respektive Ting skulle vælge. Det 
er det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds (Birck) imod. Det gør mig for 
saa vidt ondt at skulle høre dette just fra 
den Side, som jeg kan forsikre det ærede 
Medlem om, at dette Ændringsforslag er i 
høj Grad stillet af Hensyn til det ærede 

. Medlem og hans Meningsfæller. Vi have 
ment derved at imødekomme et Billigheds- 
krav, som de forskellige Grupper i Tinget 
kunde stille t i l  Flertallet. Vare vi blevne 
ved det oprindelige Forslag, vilde det sige, 
at Venstrereformpartiet valgte de 3 Med- 
lemmer, som Regeringsforslaget gik ud paa. 
(Birclc: Var det da nødvendigt?) Det var 
selvfølgeligt. Venstrereformpartiet kunde 
ikke nøjes med 1 og give to af de andre 
Grupper hver 1. Derfor have vi stillet 
Ændringsforslag om, a t  Tinget vælger 6, 
og Følgen heraf vil ganske sikkert blive, 
at Venstrereformpartiet tager de 3,. og hver 
af de andre Grupper 1. Men hvis det 
ærede Medlem har saa meget imod det홢  
og dét har han jo: hvis det ikke var, fordi 
han nærede saa venskabelige Følelser over- 
for det ærede Medlem for Hurup (Barner), 
vilde han endog stemme derimod 홢, kan 
han jo forhandle med sine Partifæller 
inden 3die Behandling og maaske * faa 
stillet et Ændringsforslag fra den Side 
om, at Tallet 6 nedsættes til 5. For saa 
vidt der deri ligger udtrykt, at Højre i 
Folketinget ikke ønsker at være 홢 repræsen- 
terét i. Tyendekommissionen, antager jeg, 
at det ikke vil volde Vanskeligheder at 
faa Tallet 6 bragt ned til 5. Selvfølgelig 
skulde Nedbringelsen ogsaa gælde for Lands- 
tingets Vedkommende. Jeg afventer et saa- 
dant Forslag fra det ærede Medlem. 

Birck : Overfor den højtærede Justits- 
ministers Svar paa min Forespørgsel om 
Kommissoriets Omfang vil jeg tillade mig 
at præcisere mit Spørgsmaal en Gang til: 
Vil det stride mod den Lov, vi vedtage, 
ifald Kommissionen anser det for rigtigt 
at undersøge, hvorvidt det er muligt at 
tilvejebringe en Lov gældende for alle Ar- 

bejdskontrakter, hvor, Ækvivalentet fra Ar- 
bejdsgiverens Side er Kost og Logis? 

Til det ærede Medlem for Løvel (An- 
ders Nielsen) kan jeg kun sige, at hans 
Tale nu netop i allerhøjeste Grad viste, at 
jeg havde Ret i, at politiske Hensyn mere 
end andre Hensyn ville gøre sig gældende 
i Kommissionen, naar allerede ved dens 
Sammensætning Spørgsmaalet om, hvor- 
vidt der skal være 18 Medlemmer eller 11, 
ikke afgøres af Hensyn til, om Kommis- 
sionen har Brug for 18 Medlemmer, men 
ene efter Hensynet til, hvorvidt alle Grup- 
per ere repræsenterede eller ikke. 홢 Med 
andre Ord, aldeles uvedkommende politi- 
ske Hensyn gøre sig allerede her gældende 
efter det ærede Medlems egne Ord. Det 
ærede Medlem siger, at Ændringsforslaget 
er stillet af Elskværdighedshensyn overfor 
Højre 홢 ' og vel ogsaa overfor Social- . 
demokratiet, hvorfor blev det ikke nævnt ? 
홢 og det er jo meget elskværdigt af det 
ærede Medlem og hans Venner at vise 
Højre denne Courtoisie. Jeg er glad ved, 
at det i alt Fald er garanteret os, at , 
Gruppen faar Sæde i Kommissionen, men 
det samme kunde opnaas ved et Antal af 
3 Medlemmer. Det ærede Medlem siger, 
at Højre skulde foreslaa at nedsætte Tal- 
let fra 6 til 5. Det kunde Højre ikke, for 
saa kom Kommissionen til at mangle et 
af de Medlemmer, som der maaske var 
særlig Grund til at have i Kommissionen. 
Derimod skal jeg gerne tjene det ærede 
Medlem i, hvis han kan gaa med dertil, 
at foreslaa Tallet 6 nedsat til I eller 2, 
og saa kunde den højtærede Justitsmini- 
ster, der gerne vil have Sagkyndigheden 
repræsenteret ved flere Repræsentanter for 
forskellige Interesser, faa Lov til at ind- 
sætte de andre. En saadan Ordning 
kunde jeg umaadelig godt tænke mig, men 
foreslaa Tallet 6 nedsat til 5 홢? Det 
ærede Medlem anser aabenbart mine Me- 
ningsfæller og mig for mere naive, end 
han har Lov til. 

Som sagt, det har vist sig, at det er 
rent politiske Hensyn, der gøre, at der om 
en saadan Sag skal nedsættes eh saa uhyre 
stor Kommission bestaaende af 18 Med- 
lemmer. Jeg bekæmper og vil vedblivende 
bekæmpe, at man sammensætter Kommis- 
sioner ikke af tekniske Hensyn, men ene 
af politiske og taktiske Hensyn. 

Ordføreren (Anders Nielsen): Jeg 
forstaar ikke, at det ærede Medlem kan 
være krænket over, at, Kommissionens 
Sammensætning bestemmes af politiske 
Hensyn, samtidig med at han - holder fast 


